
 
 

UCHWAŁA NR XV/102/2025 
RADY GMINY ROGÓŹNO 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dydaktycznych nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Rogóźno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) i art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2024 r. poz. 986 i 1871 oraz z 2025 r. poz. 620) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, przedszkolach, zespołach 
szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Rogóźno, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2024 r poz. 986 z późn. zm.) do wysokości określonej w tabeli stanowiącej 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Obniżony wymiar godzin zajęć, o którym mowa w § 1, przyznaje się z dniem powierzenia 
stanowiska kierowniczego. 

2. Rozmiar obniżek, o których mowa w § 1, stosuje się również dla nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym, że obowiązuje on tych 
nauczycieli od pierwszego miesiąca, po miesiącu w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo i przestaje 
obowiązywać z końcem miesiąca w którym nauczyciel przestał pełnić zastępstwo. 

3. Organ prowadzący na pisemny wniosek dyrektora z podaniem uzasadnienia może w określonych 
przypadkach obniżyć lub zwolnić dyrektora od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
wynikających z art. 42 ust 3 Karty Nauczyciela bądź z ustalonego obniżonego wymiaru godzin określonego 
w ust.2. 

4. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze Organ prowadzący może                                           
w uzasadnionych przypadkach przydzielić godziny ponadwymiarowe zgodnie z posiadaną specjalnością 
w wymiarze nie przekraczającym 4 godzin tygodniowo, chyba że z planów nauczania przedmiotów                
w przypadkach szczególnie uzasadnionych wynika potrzeba realizacji większej liczby godzin. 

5. Do kryterium liczby oddziałów wlicza się oddziały przedszkolne utworzone w szkołach podstawowych 
oraz w przedszkolach wchodzących w skład zespołu szkolno-przedszkolnego. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXV/131/2009 Rady Gminy Rogóźno z dnia 23 września 2009 r. 

w sprawie ustalenia tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych nauczycieli, którym powierzono funkcje 
kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rogóźno. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 lipca 2025 r.

Poz. 3324



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2025 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Maciej Gachewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3324



Załącznik do uchwały Nr XV/102/2025 

Rady Gminy Rogóźno 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

ROZMIAR OBNIŻEK TYGODNIOWEGO OBOWIĄZKOWEGO WYMIARU ZAJĘĆ 

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
realizowany przez dyrektorów, wicedyrektorów obniża się do wymiaru: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar 
zajęć 

1. Dyrektor szkoły (zespołu, przedszkola): 

a) Do 4 oddziałów 12 

b) 5-6 oddziałów 8 

c) 7-8 oddziałów 6 

d) 9-16 oddziałów 5 

e) 17 i więcej oddziałów 3 

2. Wicedyrektor szkoły (zespołu, przedszkola): 

a) 12-16 oddziałów 9 

b) 17 i więcej oddziałów 7 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3324


	UCHWAŁA NR XV/102/2025 RADY GMINY ROGÓŹNO z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - ROZMIAR OBNIŻEK TYGODNIOWEGO OBOWIĄZKOWEGO WYMIARU ZAJĘĆ

		2025-07-03T13:01:03+0000
	Polska
	Beata Łukaszewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




